[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.09.2023                                           г. Ачинск                                              285-п

Об отмене режима функционирования «Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением администрации города Ачинска от 24.02.2016 № 065-п «О городском звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», учитывая, что мероприятия, по проведению работ по устранению нарушения целостности покрытия кровли и имеющихся дефектов и повреждений отделочного слоя МБОУ «Школа № 16 им. Героя Советского союза И.А. Лапенкова», по выполнению противоаварийных работ по восстановлению кабельной линии для обеспечения работоспособности КНС расположенной по адресу: ул. Ново-Восточная–26, ПНС-1 расположенной по адресу: проезд Авиаторов-76 выполнены, руководствуясь статьями 36, 37, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить с 26.09.2023 для органов управления и сил городского звена муниципального образования города Ачинска территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края режим функционирования «Повышенная готовность», введенный постановлением администрации города Ачинска от 12.09.2023 № 269-п «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» и проведении мероприятий, по проведению работ по устранению нарушения целостности покрытия кровли и имеющихся дефектов и повреждений отделочного слоя МБОУ «Школа № 16 им. Героя Советского союза И.А. Лапенкова», выполнением противоаварийных работ по восстановлению кабельной линии для обеспечения работоспособности КНС расположенной по адресу: ул. Ново-Восточная–26, ПНС-1 расположенной по адресу: проезд Авиаторов-76» и перевести в режим функционирования «Повседневная деятельность».

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации города Ачинска от 12.09.2023 № 269-п «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» и проведении мероприятий, по проведению работ по устранению нарушения целостности покрытия кровли и имеющихся дефектов и повреждений отделочного слоя МБОУ «Школа № 16 им. Героя Советского союза И.А. Лапенкова», выполнением противоаварийных работ по восстановлению кабельной линии для обеспечения работоспособности КНС расположенной по адресу: ул. Ново-Восточная–26, ПНС-1 расположенной по адресу: проезд Авиаторов-76».
[bookmark: _GoBack]2.2. Постановление администрации города Ачинска от 21.09.2023 № 282-п «О внесении изменений в постановление администрации города Ачинска от 12.09.2023 № 269-п».

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Анфимова В.В.

4. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий полномочия
Главы города Ачинска                                                                  Е.А. Пенский
image1.jpeg